
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BORGOMANERO 2 
Piazza Matteotti, 5 – 28021 BORGOMANERO 

Tel. 032281657 - COD. NOIC833007 – Sito WEB www.icborgomanero2.edu.it 
E-mail – noic833007@istruzione.it / noic833007@pec.istruzione.it 

C.F 91020250030 - Cod. Univoco Uff. UF980D  

 

 Prot. 3328     
Borgomanero, 17/04/2023 

 

 

DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 

CANDIDATURE DOCENTI TUTOR 

 

AVVISO PUBBLICO INTERNO - PROT. N. 3013 DEL 04/04/2023 

 

SELEZIONE DI TUTOR INTERNI - MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA - PER 

L’ATTUAZIONE DELLE AZIONI DI FORMAZIONE FONDI STRUTTURALI EUROPEI – 

PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) “PER LA SCUOLA, 

COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 FINANZIATO CON 

IL FONDO DI ROTAZIONE (FDR) – OBIETTIVI SPECIFICI 10.1, 10.2 E 10.3 – AZIONI 

10.1.1, 10.2.2 E 10.3.1. 

AVVISO PUBBLICO PROT. N. 33956 DEL 18/05/2022 – REALIZZAZIONE DI PERCORSI 

EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE 

STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA. 

 

PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-19 

 

CUP: D54C22000900001 

 

TITOLO PROGETTO: THREE, TWO, ONE ... GO! 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio  recante 
disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 
europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e 

http://www.icborgomanero2.edu.it/
mailto:noic833007@istruzione.it
mailto:noic833007@pec.istruzione.it


 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BORGOMANERO 2 
Piazza Matteotti, 5 – 28021 BORGOMANERO 

Tel. 032281657 - COD. NOIC833007 – Sito WEB www.icborgomanero2.edu.it 
E-mail – noic833007@istruzione.it / noic833007@pec.istruzione.it 

C.F 91020250030 - Cod. Univoco Uff. UF980D  

 

sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo 
europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul 
Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 
1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al 
Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche concernenti l'obiettivo 
"Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" e che abroga il regolamento 
(CE) n. 1080/2006; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA  la nota MIUR 0034815 del 02.08.2017; 
VISTE le istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali – Quaderno 3 del Ministero 

dell’Istruzione; 

VISTO il regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n. 15 del 20/01/2022; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza nell’ambito del Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014-2020; 

VISTA la trasmissione della candidatura n. 1081534 relativo all'avviso M.I. prot. 33956 del 

18/05/2022 effettuata in data 30/05/2022 - Titolo del progetto Three, two, one ... go! 

VISTA la nota del M.I. prot. n 53714 del 21/06/2022 di autorizzazione e stanziamento del 

finanziamento per euro € 55.902,00 (cinquantacinquemilanovecentodue/00 euro); 

VISTA la delibera n. 40 del Collegio dei docenti del 30/06/2022; 
VISTA la delibera n. 35 del Consiglio d’Istituto del 30/06/2022; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato con delibera n. 54 

nella seduta del Consiglio d’Istituto del 22/12/2022; 

CONSIDERATO che si rende necessario individuare docenti TUTOR che facilitino i processi di 

apprendimento degli allievi e collaborino con gli ESPERTI nella conduzione 

delle attività formative in riferimento al progetto Three, two, one ... go! 

VISTO l’avviso interno prot. 3013 del 04/04/2023, pubblicato il 04/04/2023, finalizzato a 

selezionare - mediante procedura comparativa - undici tutor interni, in possesso di titoli 

e di specifica competenza, con il compito di facilitare i processi di apprendimento degli 

alunni e collaborare con gli esperti nella conduzione delle attività formative, attraverso 

lo svolgimento di moduli finalizzati allo sviluppo delle competenze di base nella lingua 

inglese, per l’attuazione delle azioni di formazione nell’ambito dei Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, finanziato con il Fondo di Rotazione 

(FDR) – obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1, di cui 

http://www.icborgomanero2.edu.it/
mailto:noic833007@istruzione.it
mailto:noic833007@pec.istruzione.it


 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BORGOMANERO 2 
Piazza Matteotti, 5 – 28021 BORGOMANERO 

Tel. 032281657 - COD. NOIC833007 – Sito WEB www.icborgomanero2.edu.it 
E-mail – noic833007@istruzione.it / noic833007@pec.istruzione.it 

C.F 91020250030 - Cod. Univoco Uff. UF980D  

 

all’avviso pubblico denominato ‘Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza’ emanato dal Ministero dell’Istruzione con prot. n. 33956 del 

18/05/2022; 

PRESO ATTO dei moduli formativi come da tabella sottostante  

Codice/Sottoazione Titolo modulo Plesso       Durata 

FDRPOC-PI-2022- 19- 10.2.2A English for everyone! 
Scuola primaria 

“Dante Alighieri” 
30 ore 

FDRPOC-PI-2022- 19- 10.2.2A English together! 
Scuola primaria 

“Dante Alighieri” 
30 ore 

FDRPOC-PI-2022- 19- 10.2.2A English every day! 
Scuola primaria 

“Dante Alighieri” 
30 ore 

FDRPOC-PI-2022- 19- 10.2.2A English for you! 
Scuola primaria 

“Dante Alighieri” 
30 ore 

FDRPOC-PI-2022- 19- 10.2.2A English forever! 
Scuola primaria 

“Dante Alighieri” 
30 ore 

FDRPOC-PI-2022- 19- 10.2.2A I want to learn english! 
Scuola secondaria di I 

grado di Boca 
30 ore 

FDRPOC-PI-2022- 19- 10.2.2A Let's go! 
Scuole primarie di 

Maggiora/Boca 
30 ore 

FDRPOC-PI-2022- 19- 10.2.2A I speak english! 
Scuola primaria 

“Vittorio Alfieri” 
30 ore 

FDRPOC-PI-2022- 19- 10.2.2A I love english! 
Scuola primaria 

“Vittorio Alfieri” 
30 ore 

FDRPOC-PI-2022- 19- 10.2.2A I study english! 
Scuola primaria 

“Vittorio Alfieri” 
30 ore 

FDRPOC-PI-2022- 19- 10.2.2A I play english! 
Scuola primaria 

“Vittorio Alfieri” 
30 ore 

 

VISTE le candidature pervenute nei termini previsti dall’avviso pubblico interno prot. 3013 

del 04/04/2023,   

 

DETERMINA 

per le motivazioni esposte da considerarsi parte integrante del presente atto: 

1. di nominare la Commissione di valutazione per esaminare e valutare le istanze dei candidati 

nonché per redigere la graduatoria degli aspiranti all'affidamento dell’incarico di TUTOR per 

l’attuazione delle azioni di formazione nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020, finanziato con il Fondo di Rotazione (FDR) – obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1, di cui all’avviso pubblico denominato ‘Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

http://www.icborgomanero2.edu.it/
mailto:noic833007@istruzione.it
mailto:noic833007@pec.istruzione.it


 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BORGOMANERO 2 
Piazza Matteotti, 5 – 28021 BORGOMANERO 

Tel. 032281657 - COD. NOIC833007 – Sito WEB www.icborgomanero2.edu.it 
E-mail – noic833007@istruzione.it / noic833007@pec.istruzione.it 

C.F 91020250030 - Cod. Univoco Uff. UF980D  

 

socialità e l’accoglienza’ emanato dal Ministero dell’Istruzione con prot. n. 33956 del 

18/05/2022, riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, 

per il caso di indisponibilità di alcuno di essi: 

▪ Presidente: GRANCHELLI PIERO 

▪ Commissario: MAUGERI GIOVANNI  

▪ Commissario: MORA FEDERICA 

2. di nominare segretario MORA FEDERICA 

3. di richiedere ai componenti il rilascio della dichiarazione di accettazione dell’incarico e 

contestuale dichiarazione di assenza di incompatibilità, di insussistenza di cause ostative e di 

indipendenza rispetto ai soggetti partecipanti alla selezione. 

4. Per lo svolgimento della funzione non spetta alcun compenso. 

 

 

Il Dirigente scolastico 
 

          PIERO GRANCHELLI 
 

       Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

       dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

http://www.icborgomanero2.edu.it/
mailto:noic833007@istruzione.it
mailto:noic833007@pec.istruzione.it

		2023-04-17T12:02:27+0200
	Piero GRANCHELLI




